ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr ?!О3.2О3 ? Xn /в

О нд}начении гryбличных сrгушrаний

по проекту постановления Главы
города Смоленска <<О предоставлении

ра:}решения на откJIонение от
предельньD( параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитЕшьного строительства
<<Четыре блока жилого дома
блоlсированной застройки в поселке
Вишенки в городе Смоленсде>>

В соответствии с ГралостроителЬным кодексом Российской Федерации,

Федераrrьным законом от 0б. 10.2003 Ns 13 l -ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Порядком

проведения rryбличньгх сrгуtланий, общественных обсуждений и опросов

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 ль 237, руководствуяGь
Уставом города Смолонскq

постановляю:

l. Назначить проведение публичных сJrушаний по iTpoekry постановления

Главы города Смоленска <<о цредоставлении разрешения на откJIОнение оТ

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства <<четыре блока жилого дома блокироваrrной

застройки в поселке Вишенки в городе Смоленске) (приложение).

2. Срок проведения публичньD( сJryшаний со дня оповещениrI жителей

города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIючения

о результатах гryбличных слушаний не может быть более одного месяца.

2

3. оповещение о начале гrубличньrх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня р€вмещения на официагlьном сайте Администрации города

Смоленска проекта постановления, подIежащего рассмотрению на гryбличных

сJryшаниях, подлежит опубликованию в газете <<Смоленские городскио

известия)).
4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно

проживЕlющие в пределах территориапьной зоны ж1 (зона застройки,

индивидуальными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в

границах которой расположен земельный )часток с кадастровым номером

BT,ZT,OOZ0920:47, правообладатели находяЩихся В цраницах этой

территориагlьной зоны земельных yIacTKoB и (или) расположенньIх на них

объектов капит€tльного строительства, граждане, постоянно проживающие в

цраницах земельных rIастков, прилегающих к вышеуказанному земельному

rIастку, правообладатели таких земельньIх rIастков или расположенных на

HlD( объектов капит€шьного строительства, правообладатели помещений,

явJIяющихся частью таких объектов.
5. Собрание rIастников rryбличных сrryшаний провести |9.о3 .2024

в 11 часов 45 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом 1l2.

6. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную
постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Ns 451 (о комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленска>.
7. Расходы, связанные с организацией и проведением гryбличных

слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска

ко предоставлении р€врешения на отклонение от предельных параметров

рЕврешенного строительства, реконструкции объекта капитutльного

строительства <<четыре блока жилого дома блокированной застройки в поселке

вишенки в городе Смоленске>), несут физические лица, заинтересованные в

предоставлении такого р€врешения.
8. Муниципальному казённому учреждению <городское информационное

агентство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска ра:}местить настоящее постановление на официапьном сайте

Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков

Приложение
к постановлениIо Главы
города Смоленска
от 0У-о3 И// Ns 14

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении, разрешения Еа
откJIонение от предельньж параметров

ра:}решенного сгроительства,

реконструкции объекта капитального
Gтоительства <<Четыре блока жилого
дома блокированной застройки в

поселке Вишенки в городе
Смоленске>>

В соответствиИ с ГралоСтроителЬным кодексом Российской Федерации,

Федерагlьным законом от 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ (об общих принципа)(

организациИ местного самоуправления в Российской Федерации>,

постановлением Ддминистрации города Смоленска от 30.09.2021 Ns 2531-аДМ

<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленскa>),

протоколом гryбличных слушаний от N _, рекомендацией о

предоставлении р€rзрешения от подготовленной комиссией по
Смоленска на основании закJIючения о

руководствуясь Уставом

постановляю:

1. Предоставить ра:}решение на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительстм, реконструкции объекта капитального

строительства <<четыре блока жилого дома блокированной застройки в поселке

Вишенки в городе Смоленске>>, расположенного на земельном yIacTKe с,

кадастровым номером 67;27.0020920:47 по адресу: Российская Федерация,

Смоленская область, город Смоленск, в районе поселка Вишенки, в

территориагlьной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домап{и и

землепользованию и застройке города

результатах гryбличньrх сrryшаний от
города Смоленска,

,

2

жилыми домами блокированного типа), в части уменьшения I\dиним€lльного

отступа от северной границы земельного )частка с 5 м до 3,4 м до стен ЗДаНИЯ.

2. МуниципаJIьному казённому учрежденшо <Городское информационное
агентство>> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информшдии.
3. Управлению информационных технологий Администрации горОДа

смоленска разместить настоящее постановление на официагlьном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков